

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
نام دبیر:	نام دبیر:	نام دبیر:	
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	
ردیف	سؤالات		نمره
۱	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) یکی از نام های خداوند بلند مرتبه است؛ یعنی بسیار آمرزنده.</p> <p>ب) در حقیقت نعمتهای بهشت، نتیجه در دنیا و در آخرت است.</p> <p>ج) بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم بعد از رسول خدا صلی الله علیه و آله کسی بود که آگاه ترین مردم به و باشد</p> <p>د) نماز خواندن از چنان اهمیتی برخوردار است که در سخنان معصومین از آن به عنوان یاد شده است</p>		۳,۵
۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p> <p>الف) از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن، چه نتیجه ای می توان گرفت؟ (۱)</p> <p>ب) آداب نماز به چه کارهایی گفته می شود؟ توضیح دهید (۱)</p> <p>ج) ترجمه عبارت « لَهْمَا مَا يَشَاءُونَ فِيهَا وَلَدَيْنَا مَزِيدٌ » (1)</p> <p>د) مهمترین فایده روزه که در قرآن به آن اشاره شده است ، چیست؟ (۵, ۰)</p> <p>ه) چهار مورد از مبطلات روزه را نام ببرید. (۱)</p>		۴,۵

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۳	با توجه به سخن حضرت علی <small>علیه السلام</small> توضیح دهید که خداوند آنچه در زمین است را با چه هدفی برای انسان خلق کرده است؟	۱,۵
۴	توضیح دهید با چه شرایطی گذشت از خطاهای دیگران شایسته است؟ و در چه شرایطی نباید خطای دیگران را نادیده گرفت؟	۲
۵	پاسخ شیطان به جهنمیان ، زمانی که او را دلیل گمراه شدنشان می خوانند ، چیست؟	۱
۶	چرا خداوند پیامبر اکرم <small>صلی الله علیه و آله</small> را اولین معلم قرآن قرار داد؟	۲
۷	پیامبر اکرم <small>صلی الله علیه و آله</small> نماز را به چه تشبیه کرده و چه اثری برای آن ذکر فرموده است؟	۱
۸	دلایل اهمیت نماز خواندن در مسجد را بیان کنید.	۱,۵
۹	چگونه روزه گرفتن باعث تقویت صبر و تقوا در انسان مسلمان می شود؟	۱,۵
۱۰	چه شباهتی میان تابلوهای راهنمایی و رانندگی و قوانین دین وجود دارد؟	۱,۵



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲
 نام دبیر: هادی اشتراکی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ **صبح** / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	غفار اعمال نیک بهشتیان - لطف و بخشش خداوند به آنها قرآن و احکام الهی ستون دین - سد محکمی در برابر شیطان	
۲	الف) این نظم های شگفت انگیز و بی نظیر، قطعاً ناظمی داشته است و این ناظم کسی نیست جز خداوند دانا و توانا. ب) کارهایی که عمل به آنها می تواند نماز را نزد خداوند ارزشمندتر سازد. ج) در آنجا هر چه بخواهند برایشان فراهم است و البته آنچه نزد ماست بیشتر از خواسته های آنها است د) تقویت تقوا ه) خوردن و آشامیدن - فرو بردن تمام سر به زیر آب - فرو بردن غبار یا دود غلیظ به حلق	
۳	خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره آنها بیندیشید و با استفاده از آنها به بهشت راه یابید و خودتان را از عذاب دوزخ برهانید	
۴	از زمانی که فرد خطاکار به اشتباهش پی برده است و از انجام آن پشیمان شده و یا از روی جهالت و نادانی ظلمی به ما کرده است، گذشت ما موجب اصلاح رفتارش می شود. چشم پوشی از رفتار کسانی که اشتباهات خود را نمی پذیرند و تصمیمی برای ترک آنها ندارند، موجب می شود جسارت آنان بیشتر شود و فرصتی برای اصلاح رفتار خود نیابند.	
۵	خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ. شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من، خودتان را سرزنش کنید	
۶	زیرا ایشان بهتر از هر انسان دیگری می داند که هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علتی نازل شده است و مفهوم و تفسیر واقعی آن چیست.	
۷	به چشمه آبی تشبیه کرده است که در برابر خانه کسی جریان داشته باشد و او هر شبانه روز، پنج مرتبه خود را در آن شست و شو دهد؛ پس هرگز آلودگی در بدن او باقی نمی ماند	
۸	در مساجد همواره ذکر و نام خداوند جاری است و معنویت فراوانی در آن وجود دارد؛ از این رو، کسی که برای نماز خواندن به مسجد می رود، نمازش را با توجه بیشتری اقامه می کند. انسان در مسجد میهمان خدا می شود و چه کسی از خداوند قادر در پذیرایی از میهمان تواناتر است؟	

<p>۱ کسی که به دستور خداوند روزه میگیرد، سختی گرسنگی و تشنگی را تحمل میکند و با اینکه آب و غذا در اختیار دارد، از آنها استفاده نمیکند. تکرار این کار، سبب تقویت بیشتر تقوا و صبر انسان میشود. در این صورت هر وقت که شیطان، انسان را برای انجام گناهی وسوسه کند، میتواند با تقوا و صبر در برابر انجام گناه، از آلوده شدن به گناه دوری کند و در برابر وسوسه آن مقاومت کند.</p>	۹
<p>راهنماییهای این تابلوها دو گونه است برخی از آنها ما را به انجام برخی کارهای الزم و ضروری راهنمایی میکنند و برخی دیگر از انجام کارهای خطرناک و زیان آور باز میدارد. در تمام این موارد، معیار و دلیل این احکام فقط رستگاری انسان است؛ بنابراین، می توان گفت احکام اسلامی در حقیقت قوانینی هستند که برای حفظ سلامتی و آرامش روحی و جسمی انسان وضع شده اند و توجه به آنها میتواند انسان را از انحراف و سقوط به دره های هولناک محافظت کند.</p>	۱۰
<p>نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>
<p>امضاء:</p>	

جزوه سیپی